

PROTOKÓŁ

z obrad XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa w dniu 20 sierpnia 2014r.

W sesji udział biorą:

- Radni wg listy obecności załączonej do protokołu,
- Wójt Gminy - Pan Marek Janczak,
- Sekretarz Gminy – Pan Krzysztof Setlak,
- Pracownicy Urzędu Gminy,

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Obrady Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa VI kadencji /2010-2014 / otworzył o godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Marek Stanisław.

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawia porządek obrad obejmujący punkty:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
 - wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej we wsi Łabowa,
 - wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej we wsi Łosie,
 - zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej,
 - przystąpienia Gminy Łabowa do projektu pt. „Pierwszy dzwonek”,
 - określenia czasu bezpłatnego nauczania, opłat za świadczenia przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łabowa,
5. Wolne wnioski i dyskusja.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 13 głosami za.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący Pan Stanisław Marek pyta czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady.

Uwag nie zgłoszono wobec czego poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 13 głosami za.

Ad. 4 Podjęcie uchwały:

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

Skarbnik Gminy, Mirosława Nykaza informuje, że zmiana podyktowana jest zwiększeniem dochodów po stronie wydatków, między innymi otrzymaniem dotacji w wysokości 120 000,00 zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, dotacji 5 000,00 zł z Gminy Nawojowa ze wskazaniem dla OSP w Łabowej na zakup sprzętu, uzyskaniem 714,00 zł ze sprzedaży złomu w Szkole Podstawowej w Łabowej i refundacji wydatków poniesionych w poprzednich latach na budowę kanalizacji w kwocie 98 000,00 zł. Zgłasza też potrzebę zwiększenia wydatków, m.in. na realizację przez GZOS projektu „Pierwszy dzwonek”, na gospodarkę ściekową i ochronę wód i realizację dwóch placów zabaw przy szkołach w Nowej Wsi i Łabowej.

Radna, Maria Stopka pyta z czego wynika zmniejszenie z oświaty i wychowania kwoty 116 583,00 zł oraz na co przeznaczono 11 000,00 zł w dziale Administracja publiczna.

Skarbnik i Kierownik GZOSU Monika Mirek wyjaśniają, że nie jest to zmniejszenie środków, lecz ich przesunięcie, a 11 000,00 zł przeznaczono na remont przeciekającego dachu na budynku Urzędu Gminy.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 12 głosów za i 1 wstrzymującym się od głosu, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/307/14.

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej we wsi Łabowa,

Wójt Gminy informuje, że o sprzedaż nieruchomości wystąpił Pan Stanisław Kucia, właściciel sklepu meblowego w Łabowej. Przedmiotowa działka nikomu oprócz właściciela nie służy, nikt z niej nie korzysta, a budynek jest usytuowany na części tej nieruchomości i w związku z tym zakup jej przez Pana Kucia jest niezbędny celem poprawy zagospodarowania całej działki. Wójt nadmienia, iż zebranie wiejskie wyraziło zgodę na jej sprzedaż.

Radna, Maria Stopka pyta czy nieruchomość nie jest usytuowana przy drodze oraz czy w jej pobliżu nie znajduje się zbiornik wody lub studnia.

Wójt odpowiada, że działka nie leży przy drodze, a w pobliżu nie są usytuowane żadne zbiorniki wodne.

Radny, Jan Gawęcki zapytuje o cenę tej nieruchomości, czy jest ustalona jakaś konkretna kwota.

Wójt odpowiada, że nieruchomość musi być wyceniona, a w związku z tym, że będzie przeznaczona na poprawę zagospodarowania działki właściciela, zostanie sprzedana po cenie wyceny czyli bezprzetargowo. Jest to podyktowane faktem, iż nie jest to działka wolna, którą można zagospodarować i nie jest powierzchniowo duża, więc nie może funkcjonować jako działka budowlana.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu :13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/308/14.

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej we wsi Łosie,

Wójt Gminy wyjaśnia, że sprawa dotyczy odcinka drogi gminnej, przy którym bardzo blisko jest wybudowany dom i zakup jest niezbędny w celu poprawy zagospodarowania działki przez właścicieli. Nadmienia, iż zebranie wiejskie wyraziło zgodę na jej sprzedaż i prosi Pana Krzysztofa Skrabę – pracownika PGL Nadleśnictwa Nawojowa o opinię w tej sprawie.

Radny Skraba wyjaśnia, że odcinek tej drogi przebiega przez Lasy Państwowe przy leśniczówce, jednak ta droga faktycznie nie istnieje i nigdy nie będzie realizowana, w związku z tym można dokonać sprzedaży, szczególnie z tego względu, że cała działka właścicieli jest bardzo mała i jest również zgoda Nadleśnictwa na sprzedaż.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu :13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/309/14.

- zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej,

Kierownik OPS, Barbara Bogdańska informuje, że dnia 16 czerwca 2014 roku weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów dotyczące ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. W ramach programu wprowadzona została Karta Dużej Rodziny, jako dokument zapewniający specjalne uprawnienia rodzinom z co najmniej trojgiem dzieci bez względu na dochód w rodzinie i w związku z tym jest potrzeba wprowadzenia zmiany w Statucie OPS.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu :13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/310/14.

-przystąpienia Gminy Łabowa do projektu pt. „Pierwszy dzwonek”,

Kierownik GZOS wyjaśnia, że dniu 10 lipca 2014 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu projektu „Pierwszy dzwonek”, polegającego na przyznaniu dotacji dla gmin na udzielenie wsparcia dla uczniów z rodzin wielodzietnych 4+ z województwa małopolskiego w zakresie zwiększania ich szans edukacyjnych. Regulamin projektu zakłada przyznanie Gminom dotacji celowej na udzielenie wsparcia uczniom szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z rodzin wielodzietnych, wychowujących przynajmniej 4 dzieci, w których wszyscy członkowie mający status ucznia zamieszkują na obszarze województwa małopolskiego. Udzielone wsparcie przeznaczone jest na dofinansowanie do zakupu artykułów edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, w szczególności podręczników wymaganych według programu szkoły podstawowej, gimnazjum lub ponadgimnazjalnej. Zgodnie z Regulaminem, wsparcie udzielane jest jednorazowo w minimalnej kwocie 150zł dla ucznia. Wsparcie wypłacane będzie przez gminę najwcześniej od momentu zawarcia umowy z Województwem Małopolskim, które będzie wypłacane bezpośrednio wnioskodawcom przed poniesieniem wydatków na zakup artykułów edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, w szczególności podręczników, lub jako refundacja wydatków poniesionych przez wnioskodawców, w okresie kwalifikowalności wydatków, tj. od dnia 10.07.2014r. do dnia 31.10.2014r. Kierownik informuje, że w projekcie uczestniczą 54 rodziny z terenu Gminy Łabowa, w tym 198 dzieci i będzie on realizowany w latach 2014 – 2016.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu :13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/311/14.

- określenia czasu bezpłatnego nauczania, opłat za świadczenia przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łabowa,

Kierownik GZOS wyjaśnia, że w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty Rada Gminy zobligowana jest do uregulowania na swoim terenie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego ponad limit bezpłatny czyli 5 godzin dziennie. Zgodnie z nowelizacją ustawy

nie można pobierać opłaty większej niż 1.00 zł, która byłaby pobrana za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, bez wyżywienia. W tym przypadku dotyczy to przedszkola w Maciejowej, w którym realizowany jest program 9 – cio godzinny, od godz. 7.00 – 16.00, natomiast przy pozostałych Szkołach Podstawowych znajdują się oddziały przedszkolne realizujące zwykłą podstawę programową, czyli 5 godzin dziennie. Tak więc rodzice za każdą nadprogramową godzinę będą musieli zapłacić 1.00 zł. Ponadto w przypadku równoczesnego posyłania do oddziału przedszkolnego więcej niż jednego dziecka, opłata miesięczna przy drugim i kolejnym dziecku wyniesie 80% określonej stawki.

Radna, Maria Stopka pyta czy jest tyle przedszkoli ile szkół.

Kierownik GZOS wyjaśnia, że oddziały przedszkolne funkcjonują od zawsze przy każdej Szkole Podstawowej, stosując podstawowy 5 – cio godzinny program nauczania i zgodnie z ustawą są darmowe, natomiast przy Szkole Podstawowej w Maciejowej jest to przedszkole 9 – cio godzinne dla 3 - 4 latków. Za podstawowe 5 godzin nie jest pobierana opłata, natomiast za dodatkowe godziny przebywania dziecka w przedszkolu rodzic musi zapłacić 1.00 zł i właśnie tego dotyczy omawiana uchwała.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu :13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XLIII/312/14.

Ad. 5 Wolne wnioski i dyskusja.

Wójt przedstawia następującą sprawę : podczas tegorocznych intensywnych opadów deszczu doszło do zniszczeń dróg dojazdowych we wsi Kamianna oraz w Łabowej. W w związku z zaistniałą sytuacją trzeba byłoby udzielić mieszkańcom pomocy w formie przydziału drewna. W Łabowej trzeba udroźnić przejazd do pól na górze Kiczera, wykonać dwie kaszyce, wyrównać przejazd i w tym celu potrzebne jest około 10 m³. Natomiast w Kamiennej kilka rodzin mieszkających za rzeką na końcu wsi nie ma dojazdu do posesji. Osoby te zdecydowały, że wybudują most we własnym zakresie i na ten cel potrzebują 5 m³ drewna. Wójt chciałby dziś znać stanowisko Rady, aby móc konkretnie porozmawiać z tymi mieszkańcami i udzielić im pomocy.

Radny jak i również Sołtys wsi Kamianna Władysław Wotus zgłasza, że wskutek intensywnych opadów została wypłukana rura gazowa i prosi o zgłoszenie tego faktu do gazowni. Została podmyta droga w stronę Jaworynek, co grozi jej obsunięciem i proponuje zabezpieczenie poprzez założenie kaszycy. Proponuje też zamontowanie zamykanych tablic ogłoszeniowych, gdyż jest problem z odczytywaniem ważnych ogłoszeń np. z Urzędu Gminy, które są notorycznie zaklejane plakatami i ulotkami. Zgłasza także problem bezpieczeństwa na drodze w Kamiennej, gdyż kierowca sportowego samochodu notorycznie porusza się z bardzo dużą prędkością, fakt ten został zgłoszony przez Radnego na Posterunku Policji, szczególnie że znany jest numer tablic rejestracyjny pojazdu, ale prosi jeszcze o monit ze strony Urzędu na Policji, gdyż może dojść do tragedii.

Radny Józef Ormanty prosi o ponowne wystąpienie do Zarządu Wodnego w sprawie oberwania drogi w Czaczowie.

Wójt przekazuje informację, że Zarząd Wodny przeznaczył tylko jedną kwotę w wysokości 60 000 zł na zabezpieczenie brzegu w Nowej Wsi koło Pana Pawłowskiego.

Radny, Stanisław Brożek zgłasza wyrwy na Uhryniu i prosi o ich zabezpieczenie. Stwierdza też, że przez niesprzyjającą pogodę prace przy budowie kanalizacji opóźniają się i wyraża swoje zaniepokojenie czy firma wyrobi się z pracami. Pyta też o to, czy drogi zostaną przywrócone do poprzedniego stanu.

Wójt informuje, że na Uhryniu namierzone są trzy wyrwy, które trzeba zabezpieczyć. Jeśli chodzi o kanalizację to prace nie opóźniają się, na dzień dzisiejszy jest wykonane około 90% prac, w tym wykonanie przyłączy i przejścia przez drogę. Okazuje się, że w tym roku będzie robiona również kanalizacja na Łabowcu na odcinku wynoszącym około 4 km. Jeśli pogoda będzie sprzyjała to prace mające na celu przywrócenie terenu do stanu poprzedniego zostaną wykonane w tym roku, jeśli będzie to niemożliwe to w roku przyszłym. Wójt podkreśla, iż pomimo trudnych warunków wykonawca wyprzedził roboty, gdyż pracuje kilka brygad naraz. Zwraca się także z prośbą do Radnych, aby w razie zapytań mieszkańców o przyłączenie do kanalizacji domów nowo wybudowanych już po wykonaniu projektu informowali, iż będzie możliwość przyłączenia tych budynków, a koszt nadal będzie wynosił 1500 zł. Jeśli ktoś będzie uważał, że może to wykonać taniej na swój koszt to otrzyma warunki, które musi spełnić i może przystąpić do prac.

Przewodniczący Rady Marek Stanisław prosi o udostępnienie koparki w celu przewrócenia podmytego betonu przy rzece obok wjazdu do kościoła w Nowej Wsi.

Radny, Robert Kłębczyk pyta jak wygląda obecnie sprawa Ośrodka Zdrowia, partnerstwa publicznego i co z mieszkaniem pani Teresy Mąki.

Wójt informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma partnera i jest taka myśl, aby ogłosić przetarg. Może będzie ktoś chętny do prowadzenia Ośrodka Zdrowia. Jeśli chodzi o mieszkanie w budynku Ośrodka to pani Mąka dostała propozycję umowy, której nie podpisała, dostała też propozycję wprowadzenia poprawek do tej umowy, ale również z tego nie skorzystała. W chwili obecnej umowa czeka na dopracowanie i podpisanie.

Nawiązując jeszcze do tematu kanalizacji Radny Kłębczyk prosi o informację czy przyłączenie będzie możliwe tylko do istniejącego budynku, czy także do działki budowlanej, na której kiedyś będzie wybudowany dom.

Wójt wyjaśnia, że nie ma takiej możliwości - przyłączenie musi być wykonane do konkretnego budynku, a nie do działki i jest to robione na zgłoszenie. Zapewnia, że nie będzie to stanowiło żadnego problemu dla właścicieli domów, które zostaną wybudowane w przyszłości.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Stanisław podziękował wszystkim za udział i zakończył o godzinie 16.55 obrady XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa.

Protokołowała: E. Radziak

E. Radziak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Stanisław